
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019100900099

99

Nº 196, quarta-feira, 9 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 207/2019 - UASG 154039

Nº Processo: 23105001877201963. Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de
preços de material permanente (DIVERSOS), conforme condições, quantidades, exigências e
estimativas encaminhadas pela Coordenação administrativa do INSTITUTO DE NATUREZA E
CULTURA e pela Direção do INSTITUTO DE SAÚDE E BIOTECNOLOGIA - Universidade Fe d e r a l
do Amazonas - UFAM, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 24. Edital: 09/10/2019 das 08h00 às 12h00
e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Primeiro de Maio, n 05, Colonia - Benjamin
Constant/AM ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154039-5-00207-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 09/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 21/10/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

NEISOMAR OLIMPIO LIMA
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/10/2019) 154039-15256-2019NE000495

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 413/2019 - UASG 154039

Nº Processo: 23105.056529/2019. Objeto: Aquisição de material permanente (Equipamentos
de Informática, ar condicionados e outros) para atender o Instituto de Ciências Sociais,
Educação e Zootecnia - ICSEZ da Universidade Federal do Amazonas - UFAM. Total de Itens
Licitados: 5. Edital: 09/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Estrada
Parintins Macurany, 1805 - Jacareacanga - Parintins/am, Telefone: (92) 99318, Jacareacanga -
Parintins/AM ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154039-5-00413-2019. Entrega

das Propostas: a partir de 09/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 21/10/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANTONIO MARCOS PORTILHO DE SOUZA
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/10/2019) 154039-15256-2019NE000346

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GETÚLIO VARGAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2019 - UASG 150224

Nº Processo: 23531010555201985. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição
de materiais permanentes (servidores de redes, tipo rack), conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 09/10/2019
das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Tomás de Vila Nova Nº 04, Centro -
Manaus/AM ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150224-5-00063-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 09/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 21/10/2019 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

RENATO BRANDAO DIAS
Assistente Administrativo

(SIASGnet - 07/10/2019) 150224-15256-2019NE000201

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7700/2019 - UASG 154019

Nº Processo: 23106107700201960 . Objeto: Aquisição de peças para manutencão de
equipamentos de informática Total de Itens Licitados: 00014. Fundamento Legal: Art. 24º,
Inciso XXI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Compra destinada a atividade de
pesquisa científica e tecnológica, desenvolvimento de tecnologia ou inovação tecnológica
Declaração de Dispensa em 07/10/2019. ANDRE GUSTAVO GAMA LIMA DE ARAUJO.
Administrador. Ratificação em 07/10/2019. MARILEUSA DOSOLINA CHIARELLO. Ordenadora
de Despesas. Valor Global: R$ 33.994,00. CNPJ CONTRATADA : 27.871.070/0002-52
ULTIMATECOMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA.

(SIDEC - 08/10/2019) 154040-15257-2019NE800642

DECANATO DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

ESPÉCIE: CONVÊNIO DE RECEPÇÃO - Processo: 23106.081165/2019-18
Partícipes: Universidade de Brasília e a Universidade de Versalhes Saint-Quentin-en-Yvelines
Objetivo: é definir as condições de recepção da Sra. Denise do Carmo Direito, aluna de
doutorado da UnB, dentro das instalações do Laboratório Printemps para que possa
realizar atividade de pesquisa relacionada a "Sociologia da Ação Pública".
Assinatura: 19/8/2019. Vigência: De 2/9/2019 a 2/3/2020.
A Senhora Márcia Abrahão Moura (Reitora da UnB) e o Sr. Alain BUI (Presidente da
Universidade de Versalhes Saint-Quentin-en-Yvelines).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 091/2019. Modalidade: Pregão Eletrônico SRP
020/2019. Processo nº 23106.059547/2019-57. Objeto: Registro de Preços para eventual
aquisição de maravalha. Contratada: RAYANE SILVA CARDOSO DE OLIVEIRA - MEI. CNPJ:
33.389.865/0001-40. Item: 01. Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 2.10.2019.
Valor Global: R$ 19.441,50 (Dezenove mil, quatrocentos e quarenta e um reais e cinquenta
centavos).

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 267, DE 8 DE OUTUBRO DE 2019

RESULTADO FINAL DE CONCURSOS PÚBLICOS DE PROVAS E TÍTULOS PARA O
CARGO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA torna público, nos termos da Base Legal
indicada e homologação pela Unidade Acadêmica, o Edital de Resultado Final de
Concursos Públicos de Provas e Títulos para o cargo de Professor de Magistério
Superior, nas condições e características a seguir: Portaria Autorizativa e data de
publicação no DOU: 316, de 19/10/2017 / Centro de Desenvolvimento Sustentável -
CDS / Edital de Abertura e data de publicação no DOU: 005, de 28/1/2019 /
Quantidade de Vaga: 1 (uma) / Classe, Denominação e Regime: "A", Adjunto "A",
Dedicação Exclusiva / Área: Política, Meio Ambiente e Desenvolvimento. / Candidatos
habilitados em ordem de classificação: 1 - Ana Karine Pereira. 2 - Mauro Guilherme
Maidana Capelari. 3 - Alexandre Betinardi Strapasson. 4 - Diego Pereira Lindoso. 5 -
Andrea Leme da Silva. 6 - Carolina de Abreu Batista Claro. 7 - Paula Franco Moreira.
8 - Rebeca Roysen.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2019 - UASG 154503

Nº Processo: 23006001105201940.
PREGÃO SISPP Nº 66/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -ABC -
UFABC. CNPJ Contratado: 30597675000120. Contratado : GDD EDITORA GRAFICA LTDA -
.Objeto: Contratação de serviços gráficos em offset, monocromáticos e policromáticos,
incluindo o acabamento, papel e todo material de suprimento. Fundamento Legal: Lei nº
8666/93, Lei nº 10520/02, Decreto nº 9507/18, IN SEGES/MP nº 5/2017. Vigência:
09/11/2019 a 09/11/2020. Valor Total: R$27.991,98. Fonte: 8100000000 - 2019NE800518.
Data de Assinatura: 07/10/2019.

(SICON - 08/10/2019) 154503-26352-2019NE800068

EDITAL Nº 107, DE 7 DE OUTUBRO DE 2019
PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE INSCRIÇÕES ATÉ 31/10/2019 DOS EDITAIS NÚMEROS

95/2019 E 96/2019

O Reitor da Fundação Universidade Federal do ABC (UFABC), no uso de suas
atribuições legais, resolve:

1. Prorrogar o período de inscrições até 31/10/2019 dos Editais números
095/2019 e 096/2019, publicados no DOU nº 176, Seção 3, em 11/09/2019, página 99.

2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente
Ed i t a l .

DÁCIO ROBERTO MATHEUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2019 - UASG 154503

Nº Processo: 23006001279201911. Objeto: Aquisição de materiais de consumo diversos
para atendimento das demandas da Fundação Universidade Federal do ABC - UFABC. Total
de Itens Licitados: 30. Edital: 09/10/2019 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Avenida Dos Estados, 5001, Santa Terezinha - Santo André/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154503-5-00082-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 09/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
21/10/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Demais
especificações conforme Termo de Referência, anexo I do Edital..

SILVANA ALVES DA SILVA GRANDOLPHO
Pregoeira

(SIASGnet - 08/10/2019) 154503-26352-2019NE800068

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2019 - UASG 154503

Nº Processo: 23006000900201911. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de
papel toalha e papel higiênico. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 09/10/2019 das 09h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Avenida Dos Estados, 5001 Bairro Santa Terezinha,
- Santo André/SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154503-5-00083-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 09/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 21/10/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

VANESSA CERVELIN SEGURA
Pregoeira

(SIASGnet - 08/10/2019) 154503-26352-2019NE800068

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2019

A Equipe de Pregão da Fundação Universidade Federal do ABC - UFABC torna
público o Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico n° 64/2019, declarando vencedora
a empresa RAUL MUELLER SCHARAMM para os itens 01 e 04, a empresa RONEI CARDOSO
DOS ANJOS para os itens 02, 05 e 07, a empresa CLEBER NASCIMENTO DA ROSA para os
itens 08e 10 e a empresa DILCREIA MARTINS FAGUNDES DO NASCIMENTO para o item
11.Os autos encontram-se com vista franqueada aos interessados.

GLAUCIA BAMBIRRA SILVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 08/10/2019) 154503-26352-2019NE800068

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE SUPRIMENTOS E AQUISIÇÕES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 36/2017
Nº Processo: 23006.001002/2017-18. Concorrência n° 06/2017. Concedente: FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC - UFABC. CNPJ Concedente: 07.722.779/0001-06.
Concessionária: LANCHONETE MARTINS & CHRISTOFOLI LTDA - ME. CNPJ Concessionária:
10.258.968/0001-76. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 36/2017, por mais 12
(doze) meses, contados de 01/11/2019 até 01/11/2020, com alteração do caput da
Cláusula Décima Primeira. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 e demais legislação correlata.
Vigência: 01/11/2019 até 01/11/2020. Data de Assinatura: 08/10/2019.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2019 - UASG 154044

Nº Processo: 23107008794201985. Objeto: Contratação de empresa para atender as
necessidades da Universidade Federal do Acre - UFAC quanto a prestação de serviços
técnicos continuados de manutenção preventiva e corretiva de elevadores, com
fornecimento total de materiais de consumo, ferramentas e peças de reposição
originais.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 09/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h00. Endereço: Br 364 - Km 04 - Distrito Industrial (campus Universitario),
- Rio Branco/AC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154044-5-00022-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 09/10/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/10/2019 às 11h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

EVERTON FIDELIS DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/10/2019) 154044-15261-2019NE800066

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
03236345160
Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-09T00:09:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




